
1 

 

SMLOUVA O PŘEVODU PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT DO 

PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

Čj. 3227-2/2023-VLRZ/R/EN 

RIS: 2023/XSD/99-000016-000 

Čj. VLS-SML-2023-0875-1900 

 

uzavřená mezi: 

 

1. Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

sídlo Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

IČ: 00000582 

DIČ: CZ00000582 

bankovní spojení:  

č.ú:  

tel.: , fax: , datová schránka: q6fwimp 

zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

(dále jen „předávající“) 

- na straně jedné - 

 

a 

 

2. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

zastoupený Ing. Romanem Vohradským 

sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  

IČO: 00000205 

DIČ: CZ00000205 

zapsaný v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn. ALX 256 

 

(dále jen „přejímající“) 

- na straně druhé - 

 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon 

č. 89/2012 Sb.“), v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.,“), 

vyhláškou Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu a zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o státním podniku“) tuto  

  

SMLOUVU O PŘEVODU PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT DO PRÁVA HOSPODAŘIT 

S MAJETKEM STÁTU 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Čl. I. 

 

1. Předávající prohlašuje, že je příspěvkovou organizací, na jejíž činnost se vztahuje mimo jiné 

zákon č. 219/2000 Sb. 

2. Přejímající prohlašuje, že je státním podnikem, na jehož činnost mimo jiné dopadá zákon 

o státním podniku. 

 

 

Čl. II. 

 

1. Předávající prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem majetku uvedeného 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, (dále jen „majetek“) a předávající je 

příslušná hospodařit s tímto majetkem, a to na základě zákona č. 219/2000 Sb. 

 

 

Čl. III. 

 

1. Předávající na základě této smlouvy převádí svou příslušnost hospodařit do práva hospodařit 

s majetkem státu, a to k majetku uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Majetek je uložen v areálu Vojenského rehabilitačního ústavu Slapy, obec a katastrální území 

Slapy nad Vltavou, kontaktní osobou: , zástupce ředitele - vedoucí provozu, 

mobil , pevná , e-mail:  

3. Přejímající tímto majetek do svého práva hospodařit s majetkem státu přijímá a na vlastní 

náklady si jej odveze do 30 dní ode dne úhrady ceny dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. 

 

Čl. IV. 

 

1. Tento převod je úplatný, kdy úplatou se rozumí cena odpovídající úřední ceně majetku 

uvedeného v čl. II této smlouvy, která činí 228 000,00 Kč (slovy dvě stě dvacet osm tisíc korun 

českých) bez DPH, a cena včetně DPH je stanovena ve výši 275 880,00 Kč (slovy: dvě stě 

sedmdesát pět tisíc osm set osmdesát korun českých). Tato cena byla stanovena na základě 

ocenění provedeného odbornou firmou Treemen s.r.o., Trnkova 950, 250 92 Šestajovice, ze dne 

25. července 2022. 

2. Smluvní strany činí výši úplaty, určenou výše uvedeným způsobem, nespornou. 

3. Přejímající se zavazuje cenu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku, tj. ve výši 275 880,00 Kč 

převést bezhotovostně ve prospěch účtu předávajícího, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy. Pro případ prodlení s úhradou ceny je předávající oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

 

Čl. V. 

 

1. Předávající prohlašuje, že majetek je zařazen a evidován jako trvale nepotřebný majetek. 

2. Přejímající prohlašuje, že tento majetek potřebuje k plnění svých úkolů v rozsahu své 

působnosti. 

4. Přejímající prohlašuje, že byl řádně seznámen se stavem majetku a tento je mu dobře znám, což 

níže stvrzuje svým podpisem. K případným odlišným tvrzením po podpisu smlouvy nelze 

přihlížet. 

 

mailto:radek.chlastak@vlrz.cz


3 

 

 

Čl. VI. 

 

1. Tato smlouva nabývá planosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. 

a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

 

4. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese přejímající. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Předávající je oprávněna zveřejnit smlouvu včetně všech dodatků a příloh na svých webových 

stránkách. Dále je předávající oprávněna zveřejnit smlouvu a další dokumenty od této smlouvy 

odvozené včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Přejímající 

je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv 

podle zákona o registru smluv zajistí předávající. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy jasný a srozumitelný a je projevem jejich 

svobodné vůle, nikoliv činěným v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

     V Praze dne  

  

              V  Praze dne  

 

 

 

…………………………….……………… …………………………….………………………. 

Ing. Milan Lauber, Ph.D. 

ředitel                                     

                     Ing. Roman Vohradský 

                     ředitel státního podniku     

 



 Zařízení: VLRZ, Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 VRÚ Slapy nad Vltavou
06.12.2022 14:33:02

Příjemka číslo 12/12-2022
Druh skladu: N-O, Neprodejní materiál - ostatní
Vydávající útvar: VRÚ Slapy nad Vltavou VLRZ, Magnitogorská 12, 101 00 Praha 10,, IČO: 00000582

Slapy nad Vltavou, Slapy nad Vltavou 252 08

Přijímající středisko:
Nákladový účet:
Skladový účet: 11291200

50199901
O002, Ostatní materiál 2.

Činnost:
Zakázka: 9999

1999

Datum fyzického příjmu: 6.12.2022
Příjem

%
DPH kód položka m.j. množství Kč/mj

bez DPH
Kč celkem

bez DPH
0 02 Borovice lesní 4m m3   190,000  1 200,00  228 000,00

C e l k e m  228 000,00

Strana: 1


	2023-XSD-99-000016-000
	Příjemka-12-2022



